



XXII NIEDZIELA ZWYKŁA

I czytanie: Syr 3, 17-18. 20. 28-29

Psalm: 68

II czytanie: Hbr 12, 18-19. 22-24a

Ewangelia: Łk 14, 1. 7-14

Kto się wywyższa, będzie poniżony, a kto się unią, będzie wywyższony

Gdy Jezus przyszedł do domu pewnego przywódcy faryzeuszów, aby w szabat spożyć posiłek, oni Go śledzili. Potem opowiedział zaproszonym przypowieść, gdy zauważył, jak sobie pierwsze miejsca wybierali. Tak mówił do nich: «Jeśli cię ktoś zaprosi na ucztę, nie zajmuj pierwszego miejsca, by przypadkiem ktoś znamienitszy od ciebie nie był zaproszony przez niego. Wówczas przyjdzie ten, kto was obu zaprosił, i powie ci: „Ustąp temu miejsca”, a wtedy musiałbyś ze wstydem zająć ostatnie miejsce. Lecz gdy będziesz zaproszony, idź i usiądź na ostatnim miejscu. A gdy przyjdzie ten, który cię zaprosił, powie ci: „Przyjacielu, przesiądź się wyżej”. I spotka cię zaszczyt wobec wszystkich współbiedniaków. Każdy bowiem, kto się wywyższa, będzie poniżony, a kto się unią, będzie wywyższony». Do tego zaś, który Go zaprosił, mówił także: «Gdy wydajesz obiad albo wieczerzę, nie zapraszaj swoich przyjaciół ani braci, ani krewnych, ani zamożnych sąsiadów, aby cię i oni nawzajem nie zaprosili, i miałbyś odpłatę. Lecz kiedy urządzasz przyjęcie, zaproś ubogich, ułomnych, chromych i niewidomych. A będziesz szczęśliwy, ponieważ nie mają czym tobie się odwdzięczyć; odpłatę bowiem otrzymasz przy zmartwychwstaniu sprawiedliwych». ■



NIESPODZIEWANA ZAMIANA MIEJSC

Augustyn Pelanowski OSPPE
www.liturgia.wiara.pl

Carlo Caretto w książce „Ponad rzeczami” napisał: „Kiedy dotrzemy do bram raju, po kilku tysiącach lat regularnego czyśćca, i będziemy się tłoczyć u wejścia pośród krewnych, znajomych, przyjaciół, a anioł Boży, przeciskając się pośród nas będzie wołał: Wszyscy na swoje miejsca! – to wówczas wszyscy rzucimy się w kierunku ostatniego miejsca i tłok się uczyni nie przy wejściu, lecz w najdalszym kącie, zwłaszcza jeżeli będzie pograżony w cieniu. Zdarzy się coś dokładnie odwrotnego niż to, co dzieje się tu, na ziemi, kiedy w mieście wsiadamy do autobusu, i wszyscy chrześcijanie, nie wyłączając sióstr zakonnych, rozpychają się łokciami, żeby wejść przed innymi”.

Czy w niebie ci, którzy tu wpychali się na pierwsze trony, będą honorowani przez Jezusa, jak tego

się domagali na ziemi od innych? Czy ci, którzy tu noszą czcigodne nakrycia głowy, mankiety, epolety, sygnety, tytuły, odznaczenia i jeżdżą swoimi limuzynami, będą zażywać wyjątkowego szacunku od Jezusa? Niby wszyscy o tym wiedzą, że tak nie będzie, ale nikt się specjalnie nie kwapi w cień pokory. Ci, którzy w tym świecie są ostatni, w tamtym będą pierwszymi.

Jezus widział, jak każdy wybiera sobie najdosłowniejszą pozycję na uczcie. Szkoda, że my nie widzimy, jak bardzo walczyliśmy o to, by nasze zdanie się liczyło, by nasza osoba doznała szacunku! Nawet kiedy wypowiadamy opinie o innych, to najczęściej w krytyczny sposób. Dlaczego? Bo w ten sposób, nie mówiąc nic o sobie samych, okazujemy się lepsi. Gromadzimy się wokół tych najpopularniejszych, pomijamy mało znaczących, mizernych, nieudaczników. Chcemy partycypować w czymś autorytacie.

Lusia Ogińska

Kogo zapraszać na ucztę (Ewangelia według św. Łukasza: 14, 12 — 14)

Nie prosz na ucztę królów, władców, bogaczy, wielkich tego świata, sąsiadów możnych, złych przyjaciół na swoją ucztę nie zapraszaj! Choć w dostatki opływają, choć oni lepsze wina piją, na wielkich ucztach przebywaj to dusze ich od grzechu gniją...

Na swoją ucztę sproś nędzarzy, samotne matki, niewidomych, niech przyjdą chorzy, słabi, starzy, niech przyjdą biedni — nieznanymi. To nic, że ci się nie odwdzięczę nędzarze obcy, zaproszeni ... oni w modlitwie cichej klęcząc będą w pamięci ciebie mieli.

.....
.....
Prawdziwie będziesz ty szczęśliwy przy zmartwychwstaniu sprawiedliwych...

Chwalimy się, że znamy osoby sławne i wstydzimy się niekiedy naszych rodziców, cytujemy mądre książki i nie mamy odwagi powiedzieć ani słowa

Ciąg dalszy na stronie 2

Ciąg dalszy ze strony 1

o swoich wadach i pomyłkach. Próżność, jak sama nazwa wskazuje, jest próżnią, pustką, nicością, i dlatego potrzebuje uniformów, pióropuszy i orderów. Rosyjski malarz Nikos Safronow zarobił mnóstwo pieniędzy, malując postacie rosyjskiej elity w bogatych uniformach sprzed wieków. Rzecz ciekawa, że inni potrzebują rozbierania się do naga, by zwrócić na siebie uwagę! Cokolwiek by człowiek nie uczynił, bez ubrania, czy w też w szatach królewskich, nie jest w stanie ani ukryć swej dumy, ani jej się pozbyć.

Trzeba wspomnieć jeszcze o pysze pokornych. Izaak z Niniwy odróżniał pokorę, jaką ludzie starają się zachowywać na zewnątrz, od pokory, która jest darem Ducha Świętego. Gdybyśmy chcieli gruntownie przyjrzeć się tej pierwszej, to u korzenia zobaczylibyśmy zakamuflowaną ambicję bycia lepszym od innych przez demonstrowanie świetnej imitacji pokory. Życie ideałami rzadko pokrywa się z życiem w prawdzie. W żadnej przestrzeni pycha nie dochodzi tak do głosu jak w sferze religijnej. Nawet modlitwa bywa często podświadomym narcyzmem, nawet z liturgii można uczynić teatr, nawet w szybce monstrancji można przeglądać się jak w lustrze, sprawdzając, czy włosy są w należyтым porządku, nawet pisząc o pokorze, można myśleć, że już się ją posiada. ■

MOJE LEPSZE ŻYCIE. 5 RZECZY, KTÓRYCH NAUCZYŁAM SIĘ OD MISTYKÓW

Helen Rushbrooke/Stocksy United

Lektury o św. Franciszku, Katarzynie ze Sieny i innych mistykach pomogły mi żyć prościej, pozbyć się niepewności i stać się lepszym człowiekiem.

„Kiedy cierpiałam na depresję poporodową, szukałam u chrześcijańskich mistyków pocieszenia i sposobu na wyrażenie uczuć, które mną targały. Żyję z wyboru we wspólnocie w wiejskim gospodarstwie – to styl życia, który może wydawać się niełatwy. Mistycy chrześcijańscy często żyli w odosobnieniu, z dala od społeczeństwa, czasem borykając się z poważnymi problemami psychicznymi. Ta świadomość pozwoliła mi zyskać pewien dystans do moich doświadczeń. Oto pięć rzeczy, których nauczyłam się od najbardziej wyjątkowych mistyków. I odniosłam do... macierzyństwa, a także życia w rodzinie i wspólnocie.”

1. Ważna jest prostota życia

Po niezwykłym spotkaniu z trędowatym św. Franciszkiem z Asyżu – który dorastał w zamożnej rodzinie – oddał biednym wszystko, co posiadał. Tak jak on, mistycy chrześcijańscy dążyli do surowej prostoty. Zaczęłam szukać sposobów, jak żyć jeszcze prościej. Pozbywanie się rzeczy, które wydają się ważne w codziennym życiu może być trudne, ale – o ironio – im mniej mam, tym łatwiej mnie zadowolę.

Wiele osób odkrywa dziś, że prostsze życie jest lepsze dla środowiska naturalnego, ich własnego zdrowia emocjonalnego, i – w konsekwencji – dla tych, którzy żyją w biedzie. Nie chodzi przecież o to, by zamieszkać w domu bez prądu. Jest wiele sposobów na uproszczenie życia.

Pierwszy z nich to ograniczenie korzystania z komputera i smartfona. Zauważyłam, że np. śledzenie mediów społecznościowych powoduje, że omijają mnie ważne, choć pozornie nieznaczące interakcje z dziećmi. Mój mąż i ja mamy zasadę, że nigdy nie korzystamy z komórki przy stole, a ja – chyba, że pracuję nad czymś pilnym – staram się ograniczać używanie telefonu i komputera, kiedy dzieci wracają do domu ze szkoły.

Tyle jest do zrobienia: praca w ogrodzie w prosty, ciekawy sposób pomaga mi i dzieciom zrozumieć i docenić, skąd pochodzi jedzenie. Porządkowanie domu, oddawanie niepotrzebnych przedmiotów i ubrań, niekupowanie rzeczy, których nie będziemy używać, zakupy w second-handach, to pierwsze kroki ku prostocie. Ale przede wszystkim prostota oznacza zmianę poglądów: mogę zadowolić się mniejszą ilością rzeczy i skupić na sprawach niematerialnych, które nadają mojemu życiu sens.

2. Cierpienie pozwala wzrastać w empatii

Wiele mistyczek, np. Margery Kempe i Julianna z Norwich, doświadczało cierpienia emocjonalnego. Nawet najpobożniejsze z nich dotykała duchowa udręka, mroczne dni, ból duszy i ciała.

Kiedy walczyłam z własną depresją i lękiem, czytanie o ich bólu pomogło mi zaakceptować mój własny. Gdy sobie uświadomiłam, że te kobiety radykalnej wiary cierpiały z powodu problemów emocjonalnych, poczułam się mniej osamotniona. Takie przeżycia są wpisane w macierzyństwo, ale jeśli nie możemy sobie poradzić z depresją i lękiem, trzeba się skonsultować z lekarzem i podjąć leczenie. Doświadczenie takiego cierpienia nauczyło mnie, że powinniśmy bardziej wsłuchiwać się w siebie, w nasze ciała i serca. Wyznanie „potrzebuję pomocy” wymaga odwagi, a ból może uczyć pokory i współczucia dla bliźnich.

3. Pochwała gościnności

Wielu mistyków praktykowało ekstremalną gościnność – jak ujął to mój przyjaciel i pisarz David Janzen: gościnność ofiarowaną komuś, kto nie może się odwzajemnić tym samym. Przyjmując gości do domów i klasztorów lub ofiarując swoją pracę i usługi bliźnim w potrzebie, z dala od domu, mistycy wiedli żywot gościnny.

Kiedy zostałam żoną i matką, nie umiałam gotować. Wkrótce po przeprowadzce na farmę wpadłam w radosny wir wyzwań, związanych z przyjmowaniem wielu gości w moim małym domu; gościnność oznaczała wtedy podawanie najlepszych dań i pewność, że dom jest doskonale wysprzątnięty. Ale im dłużej jestem gospodynią, tym bardziej uświadamiam sobie, że gościnność to nie eleganckie meble, ładnie podane dania, wykwinny gust czy nawet czysty dom.

Czasem możemy ofiarować gościnność bardziej autentyczną, gdy goście zastają nasz dom w typowym stanie, nie zaś nieskazitelnie wysprzątnięty. Gdy jeszcze zajmowałam się najmłodszym, kilkumiesięcznym dzieckiem zaprosiłam przyjaciółkę. Pomyliłam jednak daty. Przyszła, kiedy jej się nie spodziewałam i zawstydziłam się, że w kuchni nie jest czysto, w salonie bałagan, a ja nieuczesa. Kiedy przeproszałam, przyjaciółka powiedziała, że cieszy się, że jestem taka prawdziwa. Chodziło jej pewnie o to, że mogła się jakoś do mojego bałaganu odnieść i że nasza relacja mogła się dzięki szczerości tego spotkania trochę pogłębić.

Gościnność to coś więcej niż zaproszenie na kolację; chodzi o autentyczne obdarowanie bliźnich dobrem, które mamy.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

Jest XXII Niedziela Zwykła – pierwsza niedziela września, po każdej Mszy św. adoracja Najświętszego Sakramentu. O godz. 16.00 Msza św. w 80. rocznicę wybuchu II wojny światowej, po niej o 17.00 modlitwa przy tablicy katyńskiej w parku. O godz. 17.45 zapraszamy na nieszpory niedzielne.

W tym tygodniu we wtorek obchodzimy wspomnienie św. Grzegorza Wielkiego, papieża.

Decyzją ks. arcybiskupa Marka Jędraszewskiego posługę w naszej parafii rozpoczął ks. Piotr Cempel, który równocześnie będzie katechetą w I LO w Chrzanowie. Z kolei decyzją przełożonych zakonnych pracę w parafii rozpoczyna s. Agnieszka Żeromińska, która przybyła z parafii Św. Barbary w Jaworznie. Ks. Piotrowi i s. Agnieszce życzymy Bożego błogosławieństwa i otaczamy naszą modlitwą.

W poniedziałek pierwszy dzień nowego roku szkolnego – Msza św. dla uczniów i rodziców oraz nauczycieli o godz. 8.00. Będziemy się modlić o Boże błogosławieństwo na czas pracy szkolnej i katechetycznej. Rozpoczęcie roku w szkole będzie o godz. 9.30.

W czwartek zapraszamy na wieczorną adorację Najświętszego Sakramentu.

W tym tygodniu jest pierwszy piątek miesiąca: spowiedź rano od 6.30; następnie dyżur w konfesjonale od 9.30 i Msza św. o godz. 12.00. Po południu o godz. 15.00 nabożeństwo do Bożego miłosierdzia i początek spowiedzi. Po południu Msze św. są o godz. 16.00 i 18.00. Spotkanie Straży Honorowej NSPJ po Mszy św. o godz. 8.00.

W piątek kancelaria parafialna będzie nieczynna. Nie dotyczy to spraw związanych z cmentarzem i pogrzebami.

W sobotę odwiedziny u chorych w domach od godz. 9.00.

W najbliższą sobotę zapraszamy na VIII Pieszą Pielgrzymkę Dekanatu Chrzanowskiego do Płok. Wyruszymy o godz. 8.00 z parafii Matki Bożej Różańcowej. W Płokach Msza św. będzie o godz. 12.00. Powrót możliwy jest autokarem.

W tym samym dniu jest też tradycyjna pielgrzymka chorych do tego sanktuarium. Wyjazd autokaru o godz. 13.00 spod Domu Kultury. Msza św. o 14.00, później nabożeństwo lourdzkie. Zapisy w zakrystii lub kancelarii.

Z kolei w niedzielę 8 września pielgrzymka rodzin do Kalwarii Zebrzydowskiej. Wyjazd autokaru spod Domu Kultury o godz. 6.30. Zapisy w zakrystii lub kancelarii.

Zapraszamy scholę dziecięcą na pierwsze spotkanie po wakacjach w niedzielę 8 września o godz. 10.30 w budynku parafialnym. Zapraszamy również wszystkie chętne dzieci, które chciałyby dołączyć do scholi, by przez wspólny śpiew chwalić Pana Boga.

Po raz kolejny w naszej parafii organizujemy Kurs ALPHA. Zapraszamy wszystkich, którzy pragną ożywić swoją wiarę, doświadczyć, czym jest wspólnota wiary. Zapraszamy osoby, które szukają odpowiedzi na różne pytania dotyczące spraw wiary i Kościoła. Zachęcamy także, by na kurs zaprosić osoby, które znamy, a które noszą w sercu różną wątpliwość. Spotkania otwarte są dla wszystkich i nie kryją w sobie żadnych zobowiązań. Pierwsze spotkanie w czwartek 19 września o 18.30 w domu parafialnym Mickiewicza 7.

W ostatnich dniach do wieczności odeszli śp. Stanisław Szczygieł i Grzegorz Kot. *Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie, a światłość wiekuista niechaj im świeci na wieki wieków amen.*

Naszą modlitwą obejmujemy chorych naszej parafii oraz solenizantów i osoby przeżywające jubileusze. Niech dobry Bóg darzy swym błogosławieństwem. Polecamy te osoby, także nas samych i naszych bliskich wstawiennictwu św. Michała Archanioła. ■

4. Bądź hojna

Tak jak św. Franciszek, wielu mistyków oddało wszystko, co posiadali. Katarzyna ze Sieny z własnej woli wstąpiła do świeckiego zakonu w wieku szesnastu lat. Jako jedna z pierwszych kobiet pozbyła się wszystkich swoich własności i wiodła życie ascetki. Jak wielu przed nią i po niej, Katarzyna poświęciła życie służbie innym.

Dla wielu z nas wymagania życia rodzinnego i pracy zawodowej są wyzwaniem. Ale poświęcenie czasu i pieniędzy dla bliźnich niekoniecznie musi oznaczać dramatyczny zwrot w życiu. Czasami hojność może przejawiać się w zwykły, codzienny sposób w służbie i opiece nad bliskimi. Zauważyłam, że mnie najtrudniej przychodzi poświęcić swój czas.

5. Znajdź czas na samotność

Wspólną cechą większości mistyków jest ich głębokie życie modlitewne. Wielu z nich pędziło żywot w skupieniu na codziennych, czasem nawet cogodzinnych modłach i w ciszy. Thomas Merton, mnich i mistyk XXI wieku, wiele pisał o samotności i kontemplacji. Wierzył, że dzięki modlitwie

możemy zobaczyć siebie samych na nowo: „Modlitwa nie zamyka nam oczu na świat, ale zmienia nasze widzenie świata, sprawia, że możemy ujrzeć go i wszystkich ludzi, całą historię rodzaju ludzkiego, w bożym świetle”.

Również dla tych mistyków, którzy mieli rodziny, modlitwa była najważniejszym sposobem doświadczenia i relacji z Bogiem.

Rodzice małych dzieci pewnie wyśmieją pomysł, że mogliby wygospodarować czas dla siebie. Bo jak tu znaleźć wolną chwilę przy tylu zobowiązaniach i ludziach, którzy na tobie polegają. Ale bycie samemu może pomóc zestresowanym rodzicom poradzić sobie z codziennością w zdrowszy i pełniejszy sposób. Spędzenie 20 minut na oglądaniu czegoś albo czytaniu może odprężać, ale prawdziwa samotność o jaką mi chodzi, to czas spędzony na modlitwie albo medytacji. Wiele badań potwierdza, że modlitwa i medytacja mają zasadnicze znaczenie dla poprawy zdrowia psychicznego i fizycznego, a zabierają tylko 10-20 minut dziennie.

Ciąg dalszy na stronie 4

INTENCJE MSZALNE

PONIEDZIAŁEK (2 IX)

- 6.30 + Włodzimierz Dudziński (od Włodzimierza z rodziną)
 8.00 + Jerzy Łaciak (od Moniki Mendyk z rodziną)
Rozpoczęcie roku szkolnego
 18.00 + Maria Kurdziel (od syna z żoną)
 18.30 + Krystyna Wiecheć (od Pracowników Szkoły Podstawowej nr 1 w Chrzanowie)

WTOREK (3 IX)

Wspomnienie św. Grzegorza Wielkiego, papieża i doktora Kościoła

- 6.30 1) + Włodzimierz Dudziński (od Joanny Fajfer)
 2) + Zbigniew Antonik (od Marii i Zdzisława Trojanowskich)
 8.00 + Franciszek i Stanisława Małeccy
 18.00 + Maria Kurdziel (od Michała i Magdaleny Sucheta)
 18.30 + Czesława Fimińska (od siostry Ireny)

ŚRODA (4 IX)

Wspomnienie bł. dziewic i męczennic Marii Stelli i 10 Towarzystek (ss. nazaretanek z Nowogródka)

- 6.30 + Włodzimierz Dudziński (od rodziny Dziurów z Sosnowca)
 8.00 + Zbigniew Antonik (od Barbary i Adama Jarosz)
 17.30 **NOWENNA DO MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY**
18.00 W intencji próśb i podziękowań składanych podczas Nowenny do Matki Bożej Nieustającej Pomocy
 • W intencji ofiarodawców naszej Parafii
 • O łaskę żywej wiary
 • Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo na nowy rok szkolny dla wychowawców, pracowników i dzieci Przedszkola nr 5 w Chrzanowie
 • + Alfreda Nagacz w 5 rocz. śmierci (od syna i synowej)
 • + Tadeusz Duśko
 18.30 + Czesława Fimińska (od siostrzenic z rodzinami)

CZWARTEK (5 IX)

- 6.30 + Włodzimierz Dudziński (od żony)
8.00 W intencji Kapłanów o zdrowie i wszelkie łaski Boże oraz o nowe powołania kapłańskie i zakonne (od Róży św. Karola Boromeusza)
 18.00 1) + Zbigniew Antonik (od przyjaciół z firmy geodezyjnej z ul. Siennej 6)
 2) + Maria Kurdziel (od wnuków)
 18.30 + Zbigniew Żądło (od Ireny i Iwony Kuleczko)
 19.00 **ADORACJA W INTENCJI DZIEŁA EWANGELIZACJI**

PIĄTEK I m-ca (6 IX)

- 6.30 + Włodzimierz Dudziński (od synów)
8.00 Wynagradzająca Sercu Pana Jezusa za grzechy świata (od Arcybractwa Straży Honorowej NSPJ)
 Po Mszy św. spotkanie Straży Honorowej NSPJ
 12.00 + Wanda i Bolesław Domagała
 15.00 **NABOŻEŃSTWO DO BOŻEGO MIŁOSIĘRZIA**
 16.00 + Krystyna i Bogdan Kowalscy
 18.00 + Antoni Lisak (w 27. rocznicę śmierci)

SOBOTA I m-ca (7 IX)

Wspomnienie św. Melchiora Grodeckiego, prezbitera i męczennika
 Dzień wynagrodzenia Niepokalanemu Sercu NMP – nabożeństwo pierwszych sobót miesiąca

- 6.30 1) O Boże błogosławieństwo dla Jakuba i Magdaleny z dziećmi
 2) + Adamina Kogut (od rodziny Grajnych)
 8.00 1) + Paweł Dęsoł (od rodziny Likusów i Gromala)
 2) + Włodzimierz Babiarz (od przyjaciół ze szkoły z Oświęcimia)
 14.00 Msza św. ślubna: Justyna Bogusz i Łukasz Kałuża
 15.00 Dziękczynna w 50. rocznicę ślubu Krystyny i Andrzeja
 18.00 + Stanisław Gonciarczyk (w 34. rocznicę śmierci)

VIII PIESZA PIELGRZYMKI PIESZA DEKANATU CHRZANOWSKIEGO DO PŁOK

XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA (8 IX)

ŚWIĘTO NARODZENIA NMP

XXVII Pielgrzymka Rodzin do Kalwarii Zebrzydowskiej

- 6.40 **GODZINKI KU CZCI NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY**
 7.00 + Maria i Kazimierz Zarzyna
 8.30 1) + Renata Klaja i syn Bogdan i Chomutowska
 2) + Tadeusz Piotrowski (od siostry i szwagra)
 9.30 **WYPOMINKI ZA ZMARŁYCH**
 10.15 + Emilia i Władysław Więcek i ich rodzice
 11.30 + Janina Issakiewicz (od męża)
 13.00 + Józef i Maria Gieźma
 15.45 **WYPOMINKI ZA ZMARŁYCH**
 16.00 + Grażyna Motyl (w 8. rocznicę śmierci) Zdzisława Pajor
 17.45 **NIESZPORY NIEDZIELNE**
 18.15 + Tadeusz Dębski (od koleżanek z pracy córki)
 20.00 + Marian Zybek (z okazji imienin od żony)

ciąg dalszy ze strony 1

Skąd więc wziąć czas na samotność? Przede wszystkim można go uszczknąć – krócej pospać, nie przesiadywać tyle przed komputerem. Dla wielu z nas znalezienie opieki dla dzieci jest prawdziwym wyzwaniem. Ale od kiedy te 20 minut samotności dziennie potraktowałam jako priorytet (a nie robię tego co dzień), mam mniej lęków, za to więcej miłości i cierpliwości dla rodziny. To jeszcze jedna lekcja, którą z wdzięcznością przyjął od chrześcijańskich mistyków. ■

Dyrekcja Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Królowej Jadwigi w Chrzanowie informuje, że **rozpoczęcie roku szkolnego dla uczniów klas II - VIII** odbędzie się **2 września o godz. 9.30**, natomiast **uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego dla uczniów klas pierwszych i ich Rodziców** odbędzie się **o godz. 11.00**.

Kancelaria parafialna czynna: poniedziałek, środa, piątek, sobota: godz. 11.00-12.00, poniedziałek, środa: 16.00-17.30. Zarząd cmentarza (w sprawach pochówku i cmentarzy): poniedziałek-piątek: godz. 9.00-12.00, piątek: 16.00-18.00. Poradnia Życia Rodzinnego: poniedziałek i piątek: 18.00 - 19.00, sobota: 11.00-12.00. Spowiedź w parafii: codziennie podczas Mszy świętych (także w niedzielę) oraz wieczorem od 17.30 do 18.30.

NICOLAUS - niedzielny biuletyn informacyjny parafii św. Mikołaja w Chrzanowie. Adres: Parafia św. Mikołaja, ul. Mickiewicza 5, 32-500 Chrzanów, telefon: 32 623 26 24, e-mail: parafia.mikolaj.chrzanow.1325@gmail.com, www.mikolajchrzanow.diecezja.pl, www.facebook.com/mikolajchrzanow, konto parafialne: 97 8444 0008 0000 0077 7087 0001